
1 
 

 

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 17 aprile 2018 

 
V - RATIFICA DECRETI : 

 prot. n. 23344 del 22.03.2018 rep.578 e prot. 23510 del 23.03.2018 rep. 580. 

 

 L’anno 2018, il giorno 17 del mese di aprile, alle ore 9,20 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei 

Sigg.ri  

 

1. Prof. Scribano Emanuele Presidente  Presente   x Assente     � 

2. Prof. Galletti Francesco Componente Presente  � Assente     x 

3. Prof. Campagna  Lorenzo Componente Presente   x Assente     � 

4. Dott. Recupero  Antonino Componente Presente   x Assente     � 

5. Dott. Fallico Maurizio Componente Presente   x Assente     �  

6. Sig. Neri Fiorenzo Componente Presente   x Assente     � 

7. Sig. Nirta Bruno Domenico Componente Presente   x Assente     � 

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof.ssa Rupo Daniela Direttore Generale  Presente  x  Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  � Assente      x 

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente Presente  � Assente      x  

3. Dott. Musella Antonio Componente Presente  �  Assente      x 

 

Presiede il Prorettore vicario, Prof. Emanuele Scribano. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

Università degli Studi di Messina 
 
Prot. n.  29832 del  18.04.2018 
 
Tit./Cl.   II/8   
Repertorio n.  178/2018 



2 
 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale; 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto;  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Università degli Studi di Messina 
Struttura proponente 

Unità Organizzativa Organi Collegiali 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 17.04.2018 

 

Oggetto: Ratifica Decreti prot. n. 23344 del 22.03.2018 rep.578; prot. 23510 del 

23.03.2018 rep. 580;  

 

Premesso: 

che alcuni uffici amministrativi hanno trasmesso decreti rettorali da sottoporre alla ratifica   

del Consiglio di Amministrazione; 

 

Vista la  specifica dei Decreti di che trattasi: 

 

 

 

D.R. rep. n. 578 

del 22.03.2018 prot. 23344 

 Si decreta: 

- di conferire al Prof. Avv. Fabio Cintioli il mandato di 

riassumere innanzi al T.A.R. Sicilia sez. di Catania, il 

giudizio già incardinato innanzi al T.A.R. Lazio con 

R.G. n.11061/17 per l’impugnazione di 

provvedimenti ministeriali lesivi per l’Ateneo di 

Messina; 

- i compensi dovuti in favore del Prof.  Cintioli saranno 

imputati al capitolo di bilancio delle spese legali e 

saranno liquidati, con separato provvedimento, in 

ragione dell’attività svolta, tenendo conto dei valori 

minimi per la determinazione dei compensi 

professionali previsti dal D.M. 55/2014.  

 

 

 

U. Org. Affari alegali e 

Contenzioso 

 

  

 

 

D.R. rep. n. 580 del 

23.03.2018 prot. 23510 

- si decreta di autorizzare gli storni riepilogati nel 

prospetto allegato al decreto: 

 le variazioni positive dei costi sono pari a 

€1.141.985,10, le variazioni negative ai costi 

ammontano ad €1.299.281,98 e determinano 

un saldo negativo pari ad € 157.296,88; 

 le variazioni positive sui ricavi sono pari ad 

€ 1.261891,97, le variazioni negative sui 

ricavi ammontano ad € 1.419.188,85 e 

determinano un saldo negativo pari ad 

€157.296,88. 

 La differenza tra le variazioni positive e negative degli 

ammortamenti determina un saldo positivo pari ad 

 

 

Dip.to Amm.vo 

Org. e Gestione 

Risorse Finanziarie 

 



4 
 

€61.481,09. 

Il budget degli investimenti registra pertanto un 

incremento di €218.777,97. 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

Propone 

 

-  di ratificare i Decreti prot. n. 23344 del 22.03.2018 rep.578; prot. 23510 del 

23.03.2018 rep. 580;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


